
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 2166   DEL  13/10/2016 

PDTD  2016-2218 del 11/10/2016 
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.  Lgs.  n° 165 del  30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni  e del
Regolamento aziendale per l’adozione delle Determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del
09.10.2008.

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE  FATTURA  N°  0111385135  DEL  30/06/2016,  DITTA
“CARESTREAM  HEALTH  ITALIA  SRL"  DI  GENOVA,  FORNITURA INTEGRAZIONI
APPLICATIVI  SISTEMA  INFORMATICO  RIS-PACS,  DIPARTIMENTO  MISTO
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI, PROGETTO NP 23, FONDI D.G.R. N° 40/25, CORPO
D.E.A., COD. C.I.G.: 3815855F25.

         
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Visto  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs. n° 165/2001 e
ss.mm.ii..

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con la quale è
stato conferito l'incarico quinquennale di direzione della struttura complessa Provveditorato
alla Dr.ssa Rosalba Muscas.

Premesso
-che con Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n° 2059 del 14/09/2015 è
stata autorizzata, a seguito di certificazione di regolarità della fornitura resa dal Direttore
dell'Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.),  la  liquidazione  di fatture  diverse  della  Ditta
“Carestream Health Italia Srl" di Genova, per la fornitura ed installazione di n° 1  sistema
informatico,  denominato RIS-PACS, destinato ai  PP.OO.  di  Oristano,  Ghilarza,  Bosa e  al
Poliambulatorio di Ales, per complessivi € 1.973.646,08 Iva 22%/C;

-che  con  la  summenzionata  Determinazione  non  è  stata  liquidata  la  parte  di  fornitura
relativa  alle  integrazioni  degli  applicativi  ai  sistemi,  già  in  uso  presso  questa  ASL,  per
complessivi € 140.000,00 (Iva/E).

Vista la certificazione di ultimazione delle prestazioni relative alle predette integrazioni tra il
sistema  Ris-Pacs  e  gli  altri  applicativi  aziendali,  resa  dal  Direttore  dell'Esecuzione  del
Contratto, con  nota  prot.  n°  NP/2016/6811  del  29/06/2016  e  suoi  allegati,  unita  alla
presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale.

Vista la fattura n° 0111385135 del 30/06/2016, di € 140.000,00 (Iva/E, € 170.800,00 Iva
22%/C),  emessa,  in  formato  elettronico,  dalla  Ditta  “Carestream  Health  Italia  Srl”  di
Genova per la fornitura, nell'ambito del summenzionato sistema informatico, denominato
Ris-Pacs, delle integrazioni agli applicativi di altri sistemi aziendali in uso presso questa ASL.

Atteso che i beni indicati nella anzidetta fatturazione sono stati presi in carico nel Libro
Inventario di questa ASL con riferimento al Mov. UPZ5-2016-1214 del 11/10/2016, allegato
con il n° 2 alla presente, cespiti nn° Z56/610-Z56/611-Z56/612 .

Accertata la regolarità della soprascritta fattura e ritenuto di dover provvedere alla relativa
liquidazione. 

Determinazione  Direttore Servizio Provveditorato  
 N°                del    

Pag. 1 di 2



VISTO il D. Lgs. n° 50/2016.
VISTE le Leggi Regionali n° 10/1997, n° 10/2006 e n° 05/2007,

per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

1. di liquidare la fattura n° 0111385135 del 30/06/2016, di €  170.800,00 (Iva 22%/C),
emessa dalla Ditta “Carestream Health Italia Srl” di Genova per la fornitura, nell'ambito
del sistema informatico, denominato Ris-Pacs, di integrativi agli applicativi di altri sistemi
aziendali, in uso presso questa ASL;

2. di imputare gli oneri di cui sopra con riferimento al progetto NP 23, fondi ex D.G.R.
n° 40/25 del 09/10/2007 “Nuovo D.E.A.: arredi e apparecchiature sanitarie,
biomediche,  informatiche”,  rif.  Aut.  Areas  UAZ5_ACQ  2016/9/sub  6,  Ordine  BI
2016/19;

3. di autorizzare  il Servizio Bilancio  ad emettere il relativo ordinativo di pagamento, in
favore della Ditta “Carestream Health Italia Srl”, con oneri da imputare al cod. di Conto
A102010501  “Concessioni,  licenze,  marchi  e  diritti  simili”, del  Bilancio  2016,  C.d.C.
“H0101 “Dipartimento Misto di Diagnostica per Immagini cc”;

4. di dare atto che verrà richiesto, all'A.R.I.S., l'accreditamento dei relativi finanziamenti in
Conto Investimenti, a saldo della suddetta fattura;

5. di  trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per gli atti correlati di rispettiva
competenza.

Oristano   li _______                          
 Il Direttore del Servizio Provveditorato

                                           Dr.ssa Rosalba Muscas
                                                                                       

Allegati: 
- certificazione di ultimazione delle prestazioni DEC (all. 1)
- Mov. UPZ5-2016-1214 del 11/10/2016  (all. 2)

istruttoria:
Dr. P. Sanna
11/10/16

Il  sottoscritto,  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  certifica  che  la  presente

Determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di  questa  ASL  dal  25/10/2016  al

08/11/2016.

  Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
   Dr.ssa Antonina DAGA

Determinazione  Direttore Servizio Provveditorato  
 N°                del    

Pag. 2 di 2


	DETERMINA

